БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   22.09.2023 г. № 1-134

с. Алешинка

О внесении изменений в решение Алешинского

сельского Совета народных депутатов

от 27.12.2022 года № 1-122 «О бюджете

Алешинского сельского поселения Навлинского

муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Алешинского сельского поселения,

Алешинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алешинского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря

2022 года № 1-122 «О бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального

района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», (в редакции

решения 1-124 от 10.03.2023; 1-131 от 25.05.2023; 1-133 от 20.06.2023) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения

 в абзаце 2 цифры «7 523 111,25» заменить цифрами «7 827 812,36», в том числе налоговые и

неналоговые доходы «3 292 754,03» заменить цифрами «3 353 746,74».

 в абзаце 3 цифры «9 575 447,49» заменить цифрами «9 880 148,60»;

1.2. В пункте 10 решения цифры «4 230 357,22» заменить цифрами «4 474 065,62»;

2.     Решение дополнить приложением 1.3 следующего содержания:

Приложение 1.3
к решению Алешинского сельского Совета народных

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов

Код бюджетной

классификации
Российской Федерации

Наименование доходов
Сумма на
2023 год

Сумма

на 2024
год

Сумма

на 2025
год

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +60 992,71  0,00  0,00

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА +4 275,07  0,00  0,00

1 16 07000 00 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, органом

управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, иной организацией, действующей от имени

Российской Федерации +4 275,07  0,00  0,00

2

1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

государственным (муниципальным) контрактом +4 275,07  0,00  0,00

 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

сельского поселения +4 275,07  0,00  0,00

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +56 717,64  0,00  0,00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +56 717,64  0,00  0,00

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений +56 717,64  0,00  0,00

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  +243 708,40  0,00  0,00

 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ +243 708,40 0,00  0,00

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +243 708,40  0,00 0,00

 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам +243 708,40   0,00  0,00

 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений +243 708,40 0,00 0,00

ИТОГО   +304 701,11 0,00 0,00

3.  Дополнить решение приложением 3.4 следующего содержания:

Приложение 3.4

к решению Алешинского сельского Совета народных
  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов

бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Наименование
ГРБ

С
Рз Пр ЦСР ВР 2023 год

2024

год

2025

год

  Алешинская сельская администрация 862         +304 701,11 0,00          0,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

862 01    -111 213,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные расходы 862 01 13     -111 213,00 0,00 0,00

Эксплуатация и содержание имущества

казны муниципального образования

862 01 13 6241180920   -119 213,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 200 -119 213,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

862 01 13 6241180920 240 -119 213,00 0,00 0,00

Опубликование нормативных правовых

актов муниципальных образований и иной

официальной информации

862 01 13 6241680100   +8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 200 +8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 01 13 6241680100 240 +8 000,00

0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04          - 8 000,00 0,00 0,00

      Водное хозяйство 862 04 06    - 8 000,00 0,00 0,00

3

        Содержание, текущий и капитальный

ремонт и обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений

862 04 06 6241283300  - 8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 04 06 6241283300 200 - 8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 04 06 6241283300 240 - 8 000,00 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

862 05       +423 914,11 0,00 0,00

 Благоустройство 862 05 03     +423 914,11 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству  862 05 03 6241481730   + 54 275,11 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 200 + 54 275,11 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 05 03 6241481730 240 + 54 275,11 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных

инициатив граждан

862 05 03 6241483330  +369 639,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 05 03 6241483330 200 +369 639,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

862 05 03 6241483330 240 +369 639,00 0,00 0,00

Всего расходов: +304 701,11 0,00 0,00

4. Дополнить решение приложением 4.4

Приложение 4.4

к решению Алешинского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

    на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024 год и

2025 годов

(рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год
2024

год

2025

год

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    -111 213,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные расходы 01 13     -111 213,00 0,00 0,00

Эксплуатация и содержание имущества казны

муниципального образования

01 13 6241180920   -119 213,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241180920 200 -119 213,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

01 13 6241180920 240 -119 213,00 0,00 0,00

Опубликование нормативных правовых актов

муниципальных образований и иной официальной

информации

01 13 6241680100   +8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

01 13 6241680100 200 +8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

01 13 6241680100 240 +8 000,00

0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04          - 8 000,00 0,00 0,00

      Водное хозяйство 04 06    - 8 000,00 0,00 0,00

4

        Содержание, текущий и капитальный ремонт и

обеспечение безопасности гидротехнических

сооружений

04 06 6241283300  - 8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 06 6241283300 200 - 8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

04 06 6241283300 240 - 8 000,00 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05       +423 914,11 0,00 0,00

 Благоустройство 05 03     +423 914,11 0,00 0,00

Мероприятия по благоустройству  05 03 6241481730   + 54 275,11 0,00 0,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241481730 200 + 54 275,11 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

05 03 6241481730 240 + 54 275,11 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных инициатив

граждан

05 03 6241483330  +369 639,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 6241483330 200 +369 639,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

05 03 6241483330 240 +369 639,00 0,00 0,00

Всего расходов: +304 701,11 0,00 0,00

5. Дополнить решение приложением 5.4

Приложение 5.4

к решению Алешинского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения

 Навлинского муниципального района Брянской области

    на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Изменение распределения расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского

муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2023год

и плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                                                                                              (рублей)

Наименование МП
ПП

МП
ОМ ГРБС НР ВР 2023 год

2024

год

2025

год

Реализация полномочий

Алешинского сельского поселения

62           +304 701,11 0,00 0,00

Обеспечение эффективного

управления и распоряжения

муниципальным имуществом

Алешинского сельского поселения

62 0 11       -119 213,00 0,00 0,00

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862     -119 213,00 0,00 0,00

    Эксплуатация и содержание

имущества казны муниципального

образования

62 0 11 862 80920   -119 213,00 0,00 0,00

    Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 -119 213,00 0,00 0,00

   Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 240 -119 213,00 0,00 0,00

Обеспечение выполнения

полномочий в сфере водного

хозяйства Алешинского сельского

поселения

62 0 12       -8 000,00 0,00 0,00

5

  Алешинская сельская администрация 62 0 12 862     -8 000,00 0,00 0,00

Содержание, текущий и капитальный

ремонт и обеспечение безопасности

гидротехнических сооружений

62 0 12 862 83300   -8 000,00 0,00 0,00

    Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 -8 000,00 0,00 0,00

      Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 240 -8 000,00 0,00 0,00

Обеспечение выполнения

полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Алешенского сельского поселения

62 0 14       +423 914,11 0,00 0,00

Алешинская сельская администрация 62 0 14 862     +423 914,11 0,00 0,00

  Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730   + 54 275,11 0,00 0,00

    Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 + 54 275,11 0,00 0,00

   Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 240 + 54 275,11 0,00 0,00

Мероприятия по поддержке местных

инициатив граждан

62 0 14 862 83330  +369 639,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 200 +369 639,00 0,00 0,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 14 862 83330 240 +369 639,00 0,00 0,00

Информационное обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления

62 0 16       +8 000,00 0,00 0,00

Алешинская сельская администрация 62 0 16 862     +8 000,00 0,00 0,00

 Опубликование нормативных правовых

актов муниципальных образований и

иной официальной информации

62 0 16 862 80100   +8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 16 862 80100 200 +8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

62 0 16 862 80100 240 +8 000,00 0,00 0,00

Всего расходов: +304 701,11 0,00 0,00

6. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

	О внесении изменений в решение Алешинского
	сельского Совета народных депутатов
	от 27.12.2022 года № 1-122 «О бюджете
	Алешинского сельского поселения Навлинского
	муниципального района Брянской области
	Приложение 1.3
	к решению Алешинского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Приложение 3.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (1)
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	(рублей)
	4. Дополнить решение приложением 4.4
	Приложение 4.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (2)
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 202...
	(рублей) (1)
	5. Дополнить решение приложением 5.4
	Приложение 5.4
	к решению Алешинского сельского Совета народных (3)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (3)
	Навлинского муниципального района Брянской области (3)
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (3)